
 

 
 

Dodatek č. 1 
 

k Veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne  15. 2. 2017  č. j. 2017 – 0117/ŠSK  o přistoupení ke 
Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a poskytnutí 
dotace 

 

 

Smluvní strany:  

 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem Husovo náměstí 23, 289 22  Lysá nad Labem  
IČO: 00239 402, DIČ: CZ 00239 402 

bankovní účet č. 27-0504268369/0800 
zastoupené starostou města panem Ing. Karlem Otavou,  
( dále jako „poskytovatel dotace“ ) 

 
a  

 
společnost Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o. p. s. 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 01  Poděbrady 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 0, vložka 397 
IČO: 27395286 

bankovní účet č. 
zastoupená ředitelkou společnosti paní Emílií Třískovou 

( dále jako  „žadatel“  ) 

 
níže uvedeného dne a roku zavřely tento dodatek  

 

 

 
Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na změně celého Oddílu B) článku I.  Veřejnoprávní 
smlouvy ze dne 15. 2. 2017 č.j. 2017-0117/ŠSK, který nově zní: 

 
 
 

 
Oddíl  B) 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 
 

I. 
 

1) „Poskytovatel dotace“ se zavazuje poskytnout „žadateli“ z rozpočtu města na rok 2018 
dotaci ve výši 1 250 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě padesát tisíc korun českých ). 
Finanční dotace bude „poskytovatelem dotace“ převedena na bankovní účet „žadatele“ 

č. do 31. března  2018.  
 



2) „Poskytovatel dotace“ se zavazuje poskytnout „žadateli“ z rozpočtu města na rok 

2019, za podmínky schválení rozpočtu na příslušný rok, dotaci ve výši 1 250 000 Kč  
 

( slovy: jeden milion dvě stě padesát tisíc korun českých ). Finanční dotace bude 
„poskytovatelem dotace“ převedena na bankovní účet „žadatele“ č. 

do 31. března  2019. 

 
3) V bodě 1) a 2) se jedná o dobu platnosti Smlouvy o pověření k poskytování služby 

obecného hospodářského zájmu č. S-16442/SOC/2016, které bylo společnosti 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady s.r.o. vydáno Středočeským 
krajem dne 26. 10. 2016, a bylo sjednáno na dobu od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019. 

 
4) „Poskytovatel dotace“ se zavazuje poskytnout „žadateli“  na roky  2020, 2021 a 2022 

z rozpočtu města, za podmínky schválení rozpočtu na příslušné roky a pouze za 
předpokladu, že bude „žadateli“ na tyto roky schválena Smlouva o pověření 
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu se Středočeských krajem, dotaci 

ve výši 1 250 000 Kč ( slovy: jeden milion dvě stě padesát tisíc korun českých ). 
Finanční dotace bude „poskytovatelem dotace“ převedena na bankovní účet „žadatele“ 

č. do 31. března každého příslušného roku.  
 

5) „Žadatel“ prohlašuje, že výše uvedenou dotaci přijímá.  

 
6) Úprava dotace je stanovena na základě vzájemné dohody obou stran a je částečnou  

kompenzací předpokládaných finančních nákladů na provedení  stavebních úprav 
nebytových prostor v objektu  čp. 1102 v Masarykově ulici  v Lysé nad Labem, kde 
bude vybudován denní stacionář. Výhradním vlastníkem objektu čp. 1102 

v Masarykově ulici v Lysé nad Labem je „poskytovatel dotace“. Provoz denního 
stacionáře bude zajišťovat „žadatel“. 

 
7) „Žadatel“ je povinen dotaci využít na poskytování sociálních služeb podle zák. č.  

            108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytování  

            zdravotních služeb podle zák. č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách, ve znění   
            pozdějších předpisů a úhradu neinvestiční činnosti související s poskytovanými  

            sociálními  a zdravotními službami okresu Nymburk, a na financování činností, které  
            tvoří předmět činnosti žadatele uvedený ve veřejném rejstříku vedeném Městským   
            soudem v Praze, a to vždy do 31. 12. příslušného roku. 

 
8) K  1. 1. 2018 „žadatel“ poskytuje tyto druhy obecně prospěšných služeb: Pečovatelská  

           služba, osobní asistence, denní stacionáře, odlehčovací služby,    domácí zdravotní  
           péče ( hospicová péče v domácím prostředí ), zdravotní péče   v zařízení sociálních  
           služeb, půjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, výchovně vzdělávací  

           nebo aktivizační činnosti ( besedy, přednášková a publikační činnost ),      
           zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, kulturní a  společenské akce.  

 
 
 

 
 

 
 



Závěrečná ustanovení tohoto dodatku 

 
 

 
1) V ostatních bodech zůstává Veřejnoprávní smlouva ze dne 15. 2. 2017 č.j. 2017 – 

0117/ŠSK  o přistoupení ke Smlouvě o  pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu a poskytnutí dotace nezměněna.  
 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu 
originálu. „Poskytovatel dotace“ obdrží dvě vyhotovení, „žadatel“ jedno 
vyhotovení.  

 
3) Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně a srozumitelně,  

nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a nejsou si vědomy žádných 
okolností, které by bránily jeho platnosti. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Doložka:  

 
Zastupitelstvo města Lysá nad Labem schválilo Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č.j. 
2017-0117/ŠSK  dne 4. 4. 2018  usnesením č. 56. 

 

 
 
 
 

 
V Lysé nad Labem dne ………..                                  V Poděbradech dne……………. 

 
 
 

 
 

 
…………………………………….                              …………………………………….. 
Město Lysá nad Labem                                                Centrum sociálních a zdravotních služeb 

zastoupené panem                                                         Poděbrady o.p.s., zastoupené paní  
Ing. Karlem Otavou                                                      Emilií Třískovou 

starostou města                                                             ředitelkou společnosti 
 



 

 
 

 
 
 


